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mekanizma karbon monoksitin protronmoz etkisini vurgu-
lamaktadır (4). Dördüncü bir teori ise karbon monoksitin 
koroner vazoditasyonu engellemesidir ki temelde Einzig ve 
arkadaşlarının deneysel çalışmasına dayanmaktadır. Köpek-
ler üzerinde yapılan bu çalışmada Einzing ve arkadaşları her 
iki ventrikül subendokardiyal subepikardial akış oranlarının 
karboksihemoglobin artışı ile azaldığını ortaya koydular (5). 
Sonuç olarak karbon monoksit zehirlenmesinde özellikle 
aterosiklerotik koroner hastalığı olan olgular artmış miyokart 
hasarı ve iskemi riskine sahiptirler. 
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Sayın Editör;
Derginizin 2023 yılı ilk sayısında yayınlanan Başaran Uyar 
ve arkadaşları tarafından hazırlanan “Yoğun Bakımda Takip 
Edilen Karbon monoksit Zehirlenmeli Hastalarda COHb, 
Troponin I ve Laktat Düzeylerinin Prognoza Etkisi” isimli 
yazıyı büyük bir ilgi ile okuduk (1). Yazarlara ve editöriyal 
kurula bu ilginç ve ülkemiz güncel literatürü eşliğinde kar-
bon monoksit zehirlenmelerinin tartışıldığı yazıdan dolayı 
teşekkür ederiz. Bununla birlikte yazının tartışmasına katkı 
sunacak birkaç noktayı belirtmek isteriz. 
Karbon monoksitin kalp dokusu üzerine toksik etkisi için li-
teratürde birkaç mekanizma önerilmiştir.  Kardiyak toksisite, 
doku hipoksisinin doğrudan zarar verici ve hücresel düzey-
de olan etkilerinin birleşik bir sonucudur. Karbon monoksit 
hemoglobine bağlanmak için oksijenle rekabet eder. Bu etki 
oksijen hemoglobin ayrışma eğrisinin sola kaymasına neden 
olarak doku seviyesinde oksijen salınımının bozulmasına 
neden olur ve bu nedenle hücresel hipoksi oluşabilir. Hi-
poksi, karboksihemoglobin üretiminden ve miyoglobin ve 
sitokrom oksidaz fonksiyonlarının bozulması gibi miyokar-
diyosit solunumu üzerindeki doğrudan karbonmonoksit et-
kisinden kaynaklanır (2). Kardiyak doku üzerine toksik etkiyi 
açıklamaya çalışan ikinci bir teori ise sitokrom C oksidaz in-
hibisyonu ile başlayan ve mitokondriyumdaki düşük glutat-
yon düzeylerini daha da azaltarak anaerobik mekanizmaları 
aktive edildiği bir patogenezdir (3). Üçüncü bir mekanizma 
karbon monoksitin arteriyel ve venöz trombozu tetiklemesi 
teorisidir. Franchini ve arkadaşlarının tarafından önerilen bu 
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